
  

   

1 
 

Příloha č. 2  - k 4. výzvě „MAS SERVISO – IROP – Rozvoj komunitních a sociálních služeb“   

 

Kritéria věcného hodnocení  

 

 

Rozvoj sociálních služeb 

 AKTIVITA – Rozvoj sociálních služeb 
 Projekt úspěšně projde věcným hodnocením, když získá minimálně 35 bodů z celkového maximálního počtu 70 bodů. Referenční 

dokument  Kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Max. počet 
bodů 

1. Projekt vytváří zázemí pro vícero 
sociálních služeb definovaných 
zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů. 

15 bodů – Projekt vytváří zázemí pro 2 a více 
sociálních služeb.    

15 

Studie 
proveditelnosti 
kap. 2, 
Žádost o podporu 

0 bodů – Projekt vytváří zázemí pro 1 sociální 
službu. 

2. Zaměření na cílové skupiny 

20 bodů – Projekt je zaměřen na 3 cílové skupiny 
(osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, zdravotně postižení). 

20 

Žádost o podporu, 
Studie 
proveditelnosti 
kap. 2 

10 bodů – Projekt je zaměřen pouze na 2 cílové 
skupiny. 

0 bodů – Projekt je zaměřen pouze na 1 cílovou 
skupinu. 

3. Zkušenost poskytovatele v 
oblasti poskytování sociálních 
služeb (v případě obcí se 
kritérium vztahuje také na 
dodavatele služby) 

15 bodů – Žadatel má zkušenost v oblasti 
poskytování sociálních služeb více než 3 roky. 

15 

Žádost o podporu 
Studie 
proveditelnosti 
kap.2, Výpis 
z veřejného 
rejstříku  

5 bodů – Žadatel má zkušenost v oblasti 
poskytování sociálních služeb od 2 let do 3 let 
včetně. 

0 bodů - Žadatel má zkušenost v oblasti 

poskytování sociálních služeb méně než 2 roky. 

4. Do plánování či realizace 
projektu jsou zapojeni kromě 
žadatele další subjekty (partneři) 
dle partnerských smluv 

10 bodů – Do projektu je kromě žadatele zapojeno 
dalších 2 a více partnerů. 10 Žádost o podporu 

Studie 
proveditelnosti 
kap. 5, Partnerská 
smlouva 

 5 bodů – Do projektu je kromě žadatele zapojen 
další 1 partner. 

0 bodů - Do projektu není kromě žadatele zapojen 
žádný partner. 

5. Finanční náročnost projektu.  

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje činí  
 max. 2 000 000,00 Kč                                                                

10 

Žádost o podporu  
 Studie 
proveditelnosti 
kap. 8  

5 bodů - Celkové způsobilé výdaje jsou v rozsahu   
2 000 000,01 – 4 000 000,00 Kč                                                     

0 bodů - Celkové způsobilé výdaje jsou více než   
4 000 000 Kč                                                     

 

 

 

 

 

 



  

   

2 
 

 

 

 

 

 

 

Rozvoj komunitních center  

 AKTIVITA -    Rozvoj komunitních center 
Projekt úspěšně projde věcným hodnocením, když získá minimálně 35 bodů z celkového maximálního počtu 70 bodů. Referenční 

dokument  Kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Max. počet 
bodů 

1. Komunitní centrum poskytuje 
zázemí pro vícero aktivit 
(sociální, vzdělávací, 
volnočasové aktivity, kulturní a 
zájmové akce)   

15 bodů – Projekt poskytuje zázemí pro 2 a více typů 
aktivit.   

15 
Studie 
proveditelnosti kap. 
2, Žádost o podporu  

0 bodů - Projekt poskytuje zázemí pouze pro 1 typ 
aktivit.    

2. Zaměření na cílové skupiny 

20 bodů – Projekt je zaměřen na 3 cílové skupiny 
(osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, zdravotně postižení). 

20 
Studie 
proveditelnosti kap. 
2, Žádost o podporu  

10 bodů – Projekt je zaměřen pouze na 2 cílové 
skupiny. 

0 bodů – Projekt je zaměřen pouze na 1 cílovou 
skupinu. 

3. Zkušenost poskytovatele v 
oblasti poskytování sociálních 
služeb/komunitní práce (v 
případě obcí se kritérium 
vztahuje také na dodavatele 
služby) 

15 bodů – Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování 
sociálních služeb více než 3 roky. 

15 

Žádost o podporu 
Studie 
proveditelnosti kap. 
2, Výpis z veřejného 
rejstříku 

5 bodů – Žadatel má zkušenost v oblasti 
poskytování sociálních služeb od 2 let do 3 let 
včetně. 

0 bodů - Žadatel má zkušenost v oblasti poskytování 

sociálních služeb méně než 2 roky. 

4. Do plánování či realizace 
projektu jsou zapojeni kromě 
žadatele další subjekty (partneři) 

10 bodů – Do projektu je kromě žadatele zapojeno 
dalších 2 a více partnerů. 10 Žádost o podporu 

Studie 
proveditelnosti kap. 
5, 
Partnerská smlouva 

5 bodů – Do projektu je kromě žadatele zapojen další 
1 partner. 

0 bodů - Do projektu není kromě žadatele zapojen 
žádný partner. 

5. Finanční náročnost projektu.  

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje činí  
 max. 2 000 000,00 Kč                                                                

10 

Žádost o podporu  
 Studie 
proveditelnosti kap. 
8 

5 bodů - Celkové způsobilé výdaje jsou v rozsahu   
2 000 000,01 – 4 000 000,00 Kč  

0 bodů - Celkové způsobilé výdaje jsou více než   
4 000 000 Kč                                                     

 


